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[Tvede.] 
Tid mellem Behandlingerne, at der kan 
blive nedsat et Udvalg til Overvejelse af 
tekniske Ændringer. Jeg skal senere, naar 
der bliver Lejlighed til det, udtale mig 
nærmere derom. 

Formanden: - ,'I<. Anledning af: det ærede 
Medlems Udtalelser ønsker jeg at gøre op- 
mærksom paa, at naar jeg har sat denne 
Sag paa Tingets Dagsorden for Mødet i 
Dag, er det dels under Hensyn til, at Dagen 
for Lovens Ikrafttræden er rykket temmelig 
nær, men ogsaa fordi det fra konservativ 
Side er sagt mig, at. man ikke vilde gøre 
Indsigelse og kræve Fristerne i Forretnings- 
ordenen overholdt. J e g  tilføjer, at hvis 
man fra nogen Side kræver Afstemning 
om dette Spørgsmaal, vil Sagen udgaa og 
komme paa Dagsordenen for et Møde i 
Morgen. Jeg forstod imidlertid1 det ærede 
15de ting valgte Medlem saaledes, at dette 
vilde man: ikke ; og jeg . tør vel hermed be- 
tragte Tingets Samtykke som givet til, at 
Sagen behandles i dette Møde? (Ophold). 
Samtykket er givet. Forhandlingen er 

홢 홢 aabnet. , 

Mnansmmisteren;^ .  Neergaard);홢 For- 
maalet' med nærværende Lovforslag h'ar ikke 
været at indvinde større Beløb for Stats- 
kassen, idet j'o, som det vil være bekendt, en 
egentlig  ̂Dækning for de Merudgifter, som 
foranlediges ved Forrentning af og Afdrag 
paa, Landmandsbanklaanet, ikke er nød- 
vendig, da de kan dækkes af de almindelige 
Indtægter. Derimod er der en anden Be- 
tragtning, som jeg tillægger overordentlig 
stor Vægt, og det er den, at ved den Mer- 
indtægt, som tilsigtes 홢홢 ved nærværende- Lo v- 
forslag, indvindes der Midler til Nedsættelse 
af forskellige Omsætningsafgifter, i første 
Række; den meget; store, og meget tyngende 
Stempelafgift paa 1 pCt. ved Omsætning af' 
faste Ejendomme og ligeledes de betydelige 
tilsvarende Tinglysningsafgifter OP- Om- 
sætningsafgifter paa Leje, Forpagtning og 
Brug af faste Ejendomme, dernæst en 
meget paakrævet Nedsættelse af visse 
Fogedgebyrer, som virker med stor Tynge 
og særlig falder paa ubemidlede Folk, samt 
en tilsvarende Lettelse.; af@ Retsafgifterne. 
Det er til disse Forma als Opnaaelse, Mer- 
indtægten skal anvendes, og jeg udtalte 
allerede ved Lovf-orslagets: Fremsættelse i 
Folketinget, at Indtægten^. som indvindes 
efter j dette Lovforslag 홢 det bliver jo 
ca, 6,2 MilL; Er..-w,'- ; skal anvendes til 
Nedsættelse: af de af .rnig.. omtalte Afgifters ? 

: : Naar der nu skulde tilvejebringes.særlige; 

Midler til afdække Nedsættelsen äf de mest 
tyngende Omsætningsafgifter, Fbgedge byrer 
og Retsafgifter, til et Beløb af mellem 6 
Mill. og 7 Mill. Er., mäatt'e Opmærksomhe- 
den i første Række være rettet imod: den 
indenlandske Af giftet af Cigaretter. Den Ciga- 
retafgift, vi har, ér meget lav i' Forhold til 
tilsvarende Afgifter i Udlandet, og desuden 
viser Statistikken, at Cigaretforbruget er' i 
stærk Stigning, hvad der jo ikke kan siges 
om alle vore Tobaksafgifter. Jeg skal hen- 
lede Opmærksomheden: paa, at Tobaksfor- 
bruget i Danmark pr. Individ var i 1922 for 
Cigarernes Vedkommende 86 Stkr., men i 
1927 kun 67; og det vil. al tsaa ses, ät der - 
her er et i høj Grad vigende Forbrug. For 
Cigarillos er der et stigende Forbrug; det var 
27 Stkr. i 1922 og 48 Stkr. i 1927; For 
Cigaretter var det: 286,Stlu.' i 1922 og 395; 
i 1927 og for Røgtobak 0,69 kg, hvilket i 
1927 var aftaget til 0,64: kg.1 Dertil kommer, 
at Oigaretfa brika tionèn kun beskæftiger en 
forholdsvis lille Del af de Arbejdere, der er 
beskæftiget i iTo bàksind ustrien; Arbejderne 
i Cigarindustrien udgør omtrent det 10-dob- 
belte Antal af dem, der er beskæftiget i 
Cigaretindustrien, saa ogsaa af beskæftigel- 
sesmæssige Grunde: maatte Opmærksom- 
heden ganske særlig være rettet imod en 
Forhøjelse af Cigarétafgiften.; 

I det, oprindelige Lovforslag,, j eg ind- 
bragte i Folketinget, var Cigaretafgiften 
for den laveste Klasse 홢 den, der finansielt 
ganske, overvejende betyder - noget, og gaar 
til en Salgsværdi af 홢 0. pr. Stk. -  ,  
foreslaaet forhøjet fra.65 Ø. tiL : 110 Ø. pr. 
100 Stykker, og de dyrere Prisklassers >Af- 
gift var foreslaaet forhøjet i Forhold dertil. 
Cigarillos og Shagtobak var ogsaa fore- 
slaaet forhøjet forholdsmæssigt for Beskat- 
ningens Ligeligheds Skyld og for at undgaa; - . . 
Overgang af Forbruget fra. Cigaretter til 

jdisse Varer, som i høj Grad konkurrerer 
imed Cigaretforbruget. Derimod var Cigar- 
beskatningen ikke rørt, jeg havde ved Lov- 
forslaget indskrænket mig til" det mindst 
mulige for i k k e  at gøre større Indgreb i 
: Tobaksbeskatnillgen' end nødvendigt; Det 
fremsatte Lovforslag vilde have givet en - 
;Merindtægtvaf"cav- 6,7 Mali. Erv- idet jeg 
regnede; med Forbrugsnedgangen for ,-,Cig,a- 
retter som repræsenterende en Skatteind- 
tægt af ca. 1,3 Mill. Kr. Efter langvarige 
Udvalgsforhandlinger viste dette Forslag 
sig uigennemførligt. De Konservative havde 
i Udvalget indgivet et Ændringsforslag, som 
gik ud paa en Cigaretbeskatning for den 
laveste Klasse af 95 0. pr. 100, og man vilde 
ikke gaa med til nogen Forøgelse hverken 
for Cigarillos eller Shagtobak. Dette For- 


